
 PROTOKÓŁ Nr 1/2022 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 25 maja 2022 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.30. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KORSZAK – członek komisji 

4. ALINA KRUK – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

- radny JERZY ONACIK (Skarżący) – Przewodniczący Klubu Radnych 

Konstruktywni  

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym 

w formie elektronicznej. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 5/W/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 23 grudnia 2021 r. 

3. Rozpatrzenie skargi Klubu Radnych Konstruktywni „na organy Gminy 

Bielsk Podlaski w związku z zaniedbaniem w realizacji wieloletniego 

rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023” przekazanej według właściwości w dniu 19 kwietnia 2022 

r. przez Wojewodę Podlaskiego. 

4. Rozpatrzenie petycji Cech Zdunów Polskich z dnia 05 marca 2022 r. 

(wpływ dnia 07 marca 2022 r.) dot. zmian programu ochrony powietrza.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 



Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji, która na 

wstępie odczytała klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych.  

Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 5/W/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 23 grudnia 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 3) Rozpatrzenie skargi Klubu Radnych Konstruktywni „na organy 

Gminy Bielsk Podlaski w związku z zaniedbaniem w realizacji wieloletniego 

rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023” przekazanej według właściwości w dniu 19 kwietnia 2022 r. przez 

Wojewodę Podlaskiego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że  w dniu 19 kwietnia 2022 r. do 

Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło pismo Wojewody Podlaskiego 

przekazujące według właściwości skargę, która wpłynęła do Wojewody 

Podlaskiego w dniu 7 kwietnia 2022 r. dotyczącą działalności Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. Skarga została złożona przez Klub Radnych Konstruktywni 

przy Radzie Gminy Bielsk Podlaski, a w jej treści wskazano, że jest to skarga 

„na organy Gminy Bielsk Podlaski w związku z zaniedbaniem w realizacji 

wieloletniego rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023”. Skarga stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. Skarga została 

przekazana do komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu jej 

rozpatrzenia oraz do Pani Wójt z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Pisemne wyjaśnienia Wójta Gminy stanowią Załącznik Nr  4 do protokołu.   

Radni otrzymali pismo Przewodniczącej Komisji z prośbą o ustosunkowanie się 

do przedłożonych przez Wójta Gminy wyjaśnień odnoszących się do skargi. 

Członkowie Komisji, po otrzymaniu treści skargi oraz stanowiska Wójta Gminy 

-  do dnia posiedzenia, nie zgłosili żadnych uwag.  

Analizując przedstawione informacje Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że: 

- Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

jest w Gminie Bielsk Podlaski realizowany od początku jego ustanowienia, tj. 

od 2019 roku. Pani Wójt szczegółowo wyjaśniła jego istotę, cel, przewidziane 

formy pomocy oraz modułowy charakter programu. W ramach modułu dla 



dzieci i młodzieży, ze środków przekazywanych w ramach Programu, gmina 

udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

- W dniu 28 grudnia 2018 roku, przed tj. rozpoczęciem realizacji programu, 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 2 uchwały: w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 oraz w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- Przyjęta przez Radę Gminy Bielsk Podlaski Uchwała Nr XXXVI/281/2022 z 

dnia 30 marca 2022 r  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego dla Gminy Bielsk Podlaski w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 jest jakby częścią programu „Posiłek w szkole i w 

domu ….” i dotyczy „programu osłonowego” związanego z napływem 

uchodźców z Ukrainy. Uchwała, o której mowa w skardze nie jest więc 

przystąpieniem do programu dopiero od 2022 r., co stwierdza Klub Radnych 

Konstruktywni. Program „Posiłek w szkole i w domu” jest realizowany przez 

Gminę już od 2019 roku. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Barbara Car i Pani Wójt informowały o tym na sesji Rady Gminy. 

Przyjęcie uchwały było niezbędne do udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy. 

- Nie potwierdza się zarzut dotyczący braku rocznych informacji z realizacji 

programu w poprzednich latach. Z informacji Wójta Gminy wynika, że 

Wojewodzie Podlaskiemu były przekazywane roczne sprawozdania z realizacji 

programu za każdy rok jego funkcjonowania. Dodatkowo do końca marca 

każdego  roku Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim przedstawiał Radzie Gminy roczne sprawozdania z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w których zawarte są dane dotyczące 

realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Potwierdzenie tych faktów znajduje się w dokumentach wymienionych w 

stanowisku Wójta Gminy, które w odpowiednim czasie były przekazywane 

radnym . Są to: 

Sprawozdanie  za 2019 rok – pismo Znak: 420.14.2020 z dnia 3 marca 2020 r. 

Sprawozdanie za 2020 rok – pismo Znak: 420.31.2021 z dnia 8 marca 2021 r. 



Sprawozdanie za 2021 rok – pismo Znak: 420.21.2022 z dnia 8 marca 2022 r. 

Zgodnie z wyjaśnieniami Pani Wójt do końca kwietnia każdego roku Radzie 

Gminy przedstawiana jest również Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 

poprzedni rok, w której również zawarte są informacje z zakresu realizacji 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej zostały przedstawione Radzie Gminy: 

za 2019 rok – pismem znak: GOPS.420.69.2020 z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

za 2020 rok – pismem znak: 420.69.2020 z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

za 2021 rok – pismem znak: 420.44.2021 z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

Do końca każdego roku były składane wnioski do Wojewody Podlaskiego o 

przyznanie dotacji na realizację Programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

kolejny rok.  

Reasumując:  

Przedstawione powyżej fakty wykazują niezasadność złożonej skargi, ponieważ 

Gmina Bielsk Podlaski realizuje program „Posiłek w szkole i w domu” od 2019 

roku, tj. od momentu jego ustanowienia, a wniosek Wójta Gminy, jak napisano 

w uzasadnieniu skargi,  „złożony do Rady Gminy dopiero po 15 marca 2022 r.” 

dotyczył przyjęcia programu osłonowego, a nie przystąpienia do programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Sprawozdania z realizacji 

programu były przedkładane Radzie Gminy każdego roku. Zarzut Skarżących, 

że „nigdy Rada Gminy nie otrzymała rocznych informacji …” jest więc 

bezpodstawny. Niezasadność skargi potwierdza również fakt uczestnictwa 

Skarżących, czyli radnych z Klubu Radnych Konstruktywni na posiedzeniach 

Komisji oraz Sesjach Rady Gminy Bielsk Podlaski, podczas których były 

rozpatrywane materiały dotyczące realizacji programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023.  

Na zakończenie radna LUCYNA TKACZUK zwróciła również uwagę, że 

Klub Radnych Konstruktywni formułując stwierdzenie, że skarga jest składana 

„na organy Gminy Bielsk Podlaski”, oznacza, że członkowie klubu tak 

naprawdę skarżą sami na siebie, ponieważ  organami Gminy jest Wójt Gminy 

oraz Rada Gminy, w której radni – członkowie klubu zasiadają. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że składanie skarg, pism oraz 

wniosków, których treść nie ma pokrycia w faktach powoduje, że urzędnicy 

poświęcają dużo czasu na przygotowywanie dokumentacji i odpowiedzi zgodnie 



z procedurami. Przyznała, że jest to oczywiści zadanie urzędu, ale ten czas 

można wykorzystać na realizację innych ważnych zadań. Pracując w organach 

samorządu, przed napisaniem jakiegokolwiek pisma radny, w przypadku 

wątpliwości, może poprosić o wyjaśnienie innego radnego albo Wójta czy 

pracownika Urzędu. Składane skargi dotyczą oczywistych spraw, a procedura 

ich rozpatrywania zajmuje cenny czas. 

Radna ALINA KORSZAK zapytała, na jakiej podstawie gmina realizuje 

program będący przedmiotem skargi ? 

 Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że generalnie każda gmina 

korzysta z dofinansowania dożywiania, które jest przekazywane przez 

Wojewodę, bo jest to program krajowy. 

Radna ALINA KORSZAK zapytała, czy w tej sytuacji Rada Gminy musi 

uchwalać program ? 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że ustawa o pomocy społecznej 

określa, że pewne działania samorządu realizowane w ramach programów 

krajowych muszą być zatwierdzone przez Radę Gminy, m.in. działania 

osłonowe. Wniosek o dofinansowanie składa do Wojewody zawsze Wójt Gminy 

z kontrasygnatą Skarbnika Gminy.  

Przewodnicząca Komisji LUCYNA TKACZUK stwierdziła, że niekorzystnie 

wygląda wizerunek Rady Gminy w sytuacji, gdy Klub Radnych składa skargę 

do Wojewody na działania Rady. 

Radna ALINA KORSZAK powiedziała, że jej zdaniem na pewnym etapie 

prac Rady doszło do niezrozumienia tematu. 

Innych głosów w dyskusji nie było, więc Przewodnicząca Komisji wniosła o 

skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o oddalenie omawianej skargi.  

  Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie, kto 

jest za uznaniem skargi za bezzasadną. W głosowaniu jawnym Komisja  

jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”) przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji. Opinia 

komisji, wyrażona w tym głosowaniu, stanowiąca Załącznik Nr  5 do 

protokołu, zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Ad. 4) Rozpatrzenie petycji Cech Zdunów Polskich z dnia 05 marca 2022 r. 

(wpływ dnia 07 marca 2022 r.) dot. zmian programu ochrony powietrza.  

Przewodnicząca Komisji radna LUCYNA TKACZUK odczytała wniosek 

Wójta Gminy w tej sprawie oraz projekt uchwały (Załącznik Nr  6 do 

protokołu). Dyskusji nie było. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 



jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”) w głosowaniu jawnym.  

Ad. 5) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 8.30. 

 

Protokołowała: 

/-/Insp.  Ala Wawulska    Przewodnicząca Komisji: 

        /-/Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. /-/Mikołaj Kiryluk ……. 

 

2. /-/Alina Korszak ……… 

 

3. /-/Alina Kruk ……….. 


